

خبر

محاصره تئاتر شهر تنگ‌تر شد

حريم و حرمت تئاتر شهپر هنوز بعد از سال‌ها پيگيری رعايت نمی‌شود. ساختمان ثبت ملی تئاتر شهر به عنوان مرکز فرهنگی و هنری پایتخت، پس از سال‌ها مخالفت هنرمندان پیشکسوت درباره جلوگیری از ایجاد مترو تحت الشـعاع رفت و آمدهای بی در پی قرار گرفت.به گزارش مهر در این میان بساط دست‌فروشان بزرگ و بزرگ‌تر می‌شود. از ورودی مترو گرفته تا ورودی مسجد و از آن طرف به چهارراه امیراکرم می‌رسند. این بساط به داخل حوضچه هم کشیده شده و غذا فروشان کم کم به صندلی‌های سنگی کنار تئاتر شهر رسیده اند. تا چند روز پیش گذری به نام گذر فرهنگی ایجاد شد که از جگر فروشی شروع می‌شد و به کباب و فلافل فروشی می‌رسید. رو به روی هر غرقه ده متری، چند میز و صندلی و خرده‌های نان روی زمین ریخته و سنگ فرش‌های آن سیاه شده بود. این غرفه‌ها تا اول خیابان رازی پیش رفته بودند و جالب اینجاست که نام گذر گردشگری بر آن گذاشتند. شاید به این علت که برخی از آنها صنایع دستی و گلدان می‌فروختند.

مسئول اجاره غرفه‌ها اعلام می‌کردند که اجاره هر غرفه ده متری، برای یک ماه حدود ۲۰ میلیون تومان هزینه دارد. این بساط به ظاهر جمع شد اما هنوز رد آنها باقیست به نحوی که تعداد غنـافروشان جگر فروش‌ها و دست فروش‌ها در آن محدوده بیشتر از زمانی شده که این گذر وجود داشت.پیش از این قرار بود از ضلع غربی فرهنگستان هنر به موازات خیابان ولیعصر شروع شده تا به خیابان انقلاب برسد و به نخستین گذر فرهنگ و هنری مصوب شورای شهر تبدیل شود. منتها مدتی است که گذرهای فرهنگی به گذرهای غذا تبدیل شده‌اند. از جمله همین محدوده تئاتر شهر. حضور این غذاخوری‌ها زمانی مشـمـز کننده است که هنوز مسئله فاضلاب جوی‌ها و موش‌های پارک ناشجو حل نشده است. غیر از سازه‌های که برای این گذر به اصطلاح فرهنگی ایجاد شده و فضای بزرگی از محدوده تئاتر شهر را به خود اختصاص داده، برای مدت کوتاهی سازه‌های جدیدتری نیز ایجاد شد تا پزشـکـان برای معالجه رایگان مردم به مناسبت هفته سلامت در محدوده نزدیک تری به تئاتر شهر حضور پیدا کنند.

اقدامی که عصیانیت سید محمد جواد طاهری رئیس تئاتر شهر را در پی داشت. او از این که هیچ هماهنگی با مجموعه تئاتر شهر انجام نمی‌شود و هر روز به هر بهانه ولو بیزیت رایگان، حرمت یک فضای فرهنگی نگه داشته نمی‌شود، ناراحت است.

طاهری به مهر می‌گوید: زمانی که ورودی مترو را زدند؛ گفتیم حريم مصوب ندارد، اما الان که این حريم مصوب شده چرا هر روز باید با یک چالش جدید رو به رو باشیم؟ عوض اینکه از تعداد سد فروشان کم کنند، می‌بینیم هر روز بساطشان گسترده‌تر می‌شود. اینها مانع اجرای تئاتر‌های ما می‌شوند. به جای سامان‌دهی به این وضعیت چند روزی دیدیم اسپیس‌های جدیدتری غیر از آن گذر فرهنگی که بساط جگر‌فروشان شده، در ده قدمی ساختمان تئاتر شهر ایجاد کردند.

مشاهده یک گونه در حال انقراض در خراسان رضوی

مهدی الله‌پور، مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی از مشاهده و تصویربرداری یک قلاذه یوزپلنگ مادر به‌همراه تولاش در شهرستان جغتای خبر داد و گفت: یک قلاذه یوزپلنگ مادر به‌همراه تولاش در شهرستان جغتای توسط دوستداران محیط زیست شهرستان مشاهده و ثبت شد. زیستگاه‌های شهرستان جغتای یکی از کریدورهای مهم زیستگاه‌های این گونه ارزشمند حدفاصل استان‌های سمنان و خراسان شمالی است و به‌عنوان یکی از محل‌های زیست و دالان بسیار مهم گذر یوزپلنگ ایرانی است.به گزارش تسنیم، وی افزود: یکی از مهم‌ترین راهکارهای حفظ و تثبیت این گونه ارزشمند و در حال انقراض حفظ طعمه و امنیت زیستگاه است که در همین راستا حفاظت از زیستگاه، شناسایی، انجام اقدامات احیا و رصد این گونه در معرض خطر انقراض از دستور کارهای مهم گروه‌کار تحول محیط زیست استان با محوریت استانداری خراسان رضوی و دبیری مدیرکل حفاظت محیط زیست استان معین و تصویب شده و در همین راستا احداث ایشخرو و آب‌انبار، افزایش ضریب حفاظتی توسط گشت‌های مستمر یگان حفاظت محیط زیست در منطقه، علوفه‌رسانی، آبرسانی مستمر به حیات وحش، آموزش جوامع محلی، دوربین‌گذاری و رصد دقیق تر مرزهای مشترک برای مشاهده یوزپلنگ در دستور کار این اداره‌کل قرار گرفته است.مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی گفت: آخرین مشاهده مستندسازی‌شده گونه یوزپلنگ در استان خراسان رضوی در سال ۱۳۹۱ در شهرستان بردسکن رکورد شده و پس از یازده سال و در زیستگاه‌های شهرستان جغتای با توجه به وجود طعمه مناسب نظیر آهو و گروغش، فرصت مناسبی برای حضور این گونه مهیا و چندین مرتبه مشاهده یوزپلنگ توسط اهالی گزارش شده بود که تاکنون موفق به تصویربرداری از آن نشده‌بودند که خوشبختانه با هوشیاری به‌عمل آمده و آگاهی‌بخشی‌های مستمر، این گونه زیبا در استان خراسان رضوی رکورد و مستند شد.

الله‌پور تصریح کرد: طی سال‌های گذشته در شهرستان‌های جغتای، جوین، بردسکن، سبزوار و خواف که از جمله مهم‌ترین زیستگاه‌های مطلوب و ایده‌آل برای حضور یوزپلنگ ایرانی در استان خراسان رضوی قلمداد می‌شود، مشاهدات حضور گونه مذکور توسط دوستداران و محیط‌بانان گزارش شد، لکن مستندسازی لازم صورت نگرفته است.وی تأکید کرد، در صورت مشارکت فعال جوامع محلی و افزایش آموزش در راستای ارتقای فرهنگ حفظ محیط زیست مناطق حاشیه زیستگاه یوزپلنگ و انجام اقدامات حمایتی از این گونه، می‌توان از این گونه ارزشمند در معرض خطر انقراض حفاظت کرد.

همدلی | ستاره لطفی – «ضامراد صحرایی»

گزینه ابراهیم رئیسی برای عیال‌وارترین وزارتخانه کشور است. حدود یک چهارم جمعیت کشور به صورت مستقیم، روزانه و مستمر با آموزش و پرورش سروکار دارند و مردمی‌ترین وزارتخانه کشور محسوب می‌شود، اما با این حال این وزارتخانه نزدیک به دو ماه است که بی‌وزیر مانده است و اکنون رئیس‌جمهور به دنبال آن است که این وزارتخانه را صاحب وزیر کند، از این رو، وی سرپرست فعلی آموزش و پرورش را به مجلس معرفی کرد، انتخابی که گویا به مذاق برخی از نمایندگان مجلس خوش نیامده است.

روز گذشته زمانی که محمد رحیدی عضو هیات رئیسه مجلس در جلسه صحن علنی نامه معرفی رضامراد صحرایی را به‌عنوان وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش قرائت کرد.صحن مجلس واکنش منفی به معرفی صحرایی داشتند. از ابتدای شروع صحبت‌های رشیدی به منظور قرائت نامه رییس‌جمهور تعداد زیادی از نمایندگان با فریادهای «دو-دو» مخالفت خود را نسبت به معرفی وی ابراز کردند.

محسن علیزاده نماینده مردم سپیدان و بیضا در واکنش به معرفی احتمالی رضامراد صحرایی به عنوان وزیر آموزش و پرورش در توییتش نوشت:«انتظار از ترمیم معرفی فردی توانمند برای ایجاد تحول است متأسفانه مهم ترین وزارتخانه دولت تاکنون مورد بیشترین بی‌توجهی قرار گرفته است.»

واکنش منفی به انتخاب صحرایی فقط از سوی برخی از نمایندگان مجلس نیست. مخالفان وی، او را فاقد تجربه کار در آموزش و پرورش می‌دانند و می‌گویند این فرد چون از بدنه آموزش و پرورش نیست توانایی رفع چالش‌های این وزارتخانه بزرگ را ندارد. ابراهیم سرخیز معاون سابق وزارت آموزش و پرورش نیز در گفت‌وگو با رسانه‌ها صحرایی را هم‌تراز با یوسف نوری، وزیر پیشین آموزش و پرورش دانسته و گفته صحرایی هم مانند نوری است.

وی در گفت‌وگو با ایسکانیوز درباره انتخاب صحرایی گفته: «صحرایی مانند نوری است و نمی‌تواند در حوزه آموزش و پرورش موفق باشد. او سبقه کافی در آموزش و پرورش ندارد و علی‌رغم اینکه گفته می‌شود ۱۰ سال سابقه داشته اما وقفه افتاده و به تجربه ثابت شده، افرادی که از آموزش و پرورش برنخاسته‌اند، تعلق خاطر به این سازمان ندارند. ما نمونه‌هایی شبیه آقای صحرایی داشتیم و ایشان مقبولیت لازم بین معلمان نداشتند و در مدت کوتاه سرپرستی هم نتوانسته‌ر ضایت فرهنگیان را جلب کند و به نظر می‌رسد که

جامعه

گزارش همدلی از معرفی نامزد وزارت آموزش و پرورش به مجلس

مجلس به گزینه آموزشی رئیسی اعتماد می‌کند؟



برنامه‌ای ندارد. اگر هم اصرار به معرفی او وجود دارد، برای حفظ تیم فعلی معاونت‌ها است.»

البته موافقان صحرایی می‌گویند وی سابقه ۱۵ سال تدریس به عنوان معلم رسمی آموزش و پرورش را در کارنامه خود بر عهده دارد. وی تربیت معلمی بوده ودر روستاهای کرمانشاه معلم ابتدایی چند پایه بوده و بعد از اخذ لیسانس زبان انگلیسی، معلم درس زبان انگلیسی در مدارس می‌شود.

البته انتخاب صحرایی از همان زمان که به عنوان سرپرست معرفی شد هم با انتقاداتی همراه بود. برخی وی را به سرقت ادبی متهم کردند، برخی دیگر از منتقدان وی اعلام کردند سرپرست آموزش و پرورش قبلاً نیروی حراست دانشگاه علامه بوده است. البته تیم صحرایی در پاسخ گفتند رضا مراد صحرایی، هیچگاه نیروی حراست نبوده و مسئول حراست دانشگاه علامه، فرامرز صحرایی بوده که هیچ نسبتی با رضامراد صحرایی ندارد.

❖ **مرد صحرایی کیست؟**

لازم به یادآوری است، پیش از این و در پی استعفای یوسف نوری از وزارت آموزش و پرورش، ابراهیم رئیسی با پذیرش این استعفا، رضا مراد صحرایی رئیس دانشگاه فرهنگیان را با حفظ سمت به عنوان سرپرست وزارت آموزش و پرورش انتخاب کرد.

صحرایی متولد ۱۳۵۵ و دکتری زبانشناسی از دانشگاه علامه طباطبایی و استاد تمام این دانشگاه است که از اردیبهشت سال گذشته بعنوان رئیس دانشگاه فرهنگیان انتخاب شد. سوابق رضا مراد صحرایی به شرح زیر است:

تدریس در مدارس ابتدایی و متوسطه آموزش و پرورش، استاد تمام رشته زبان‌شناسی دانشگاه علامه طباطبایی، استاد پژوهشگر برتر کشور در وزارت علوم تحقیقات و فناوری و وزارت بهداشت و درمان معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه علامه طباطبایی، رئیس مرکز آموزش زبان فارسی به غیرفارسی‌زبانان دانشگاه علامه طباطبایی، مدیرکل آموزش عالی بنیاد شهید و آثار گران کشور سرپرست معاونت فرهنگی بنیاد شهید و ایثار گران، معاون آموزش و پژوهش بنیاد سعدی.

چالش‌های پیش رو وزیر آموزش و پرورش هنوز مشخص نیست بهارستانی‌ها با رای خود رضا مراد صحرایی را به عنوان وزیر راهی وزارتخانه آموزش و پرورش می‌کنند یا نه؟ سکندرا آموزش و پرورش صحرایی باشد یا فردی دیگر، باید باندن این چالش‌های زیادی پیش رو دارد.

آموزش و پرورش فعلی کشور با چالش‌های متعددی روبه‌روست از نارضایتی معلمان به خاطر مشکلات معیشتی گرفته تا انتقاداتی که به محتوای کتاب دانش‌آموزان وجود دارد، تا مدارس فرسوده و ناامن و دانش‌آموزان از تحصیل جان‌مانده و صدها چالش دیگر که همواره مستم به عنوان سرپرست وزارت آموزش و پرورش برنخاسته است.

وزارت آموزش و پرورش دارای حدود ۱۴ میلیون دانش آموز و حدود ۷۰۰ هزار نفر معلم است که عمده آنان در مدارس عادی دولتی در حال تحصیل و فعالیت بوده و از شرایط این مدارس نارضی هستند، بسیاری

از خانواده‌ها و همچنین معلمان معتقدند صدایشان از سوی وزارت آموزش و پرورش شنیده نشده و در تصمیم‌گیری‌ها مشارکتی ندارند.

شاید یکی از مهم‌ترین چالشش وزیر جدید آموزش و پرورش، اجرای اصل ۳۰ قانون اساسی است، بی‌شک مهم‌ترین پرسشی که وزیر آموزش و پرورش دولت آینده باید به آن پاسخ دهد، نحوه اجرای اصل ۳۰ قانون اساسی است. آیا وزیر آموزش و پرورش طبق قانون اساسی که میثاق بین ملت و حکومت است، مسئولیت فراهم کردن وسایل آموزش و پرورش «رایگان» برای همه ملت تا پایان دوره متوسطه را پذیرفته و برای اجرای آن برنامه‌ای زمان‌بندی شده، قابل ارزیابی و مشروح ارائه خواهد کرد؟

حال که رئیسی صحرایی را به عنوان وزیر آینده آموزش و پرورش به مجلس معرفی کرده است، مردم انتظار دارند که وی تمایز برنامه خود با برنامه‌ها و اقدامات وزرای پیشین از جمله یوسف نوری وزیر مستعفی را مشخص کند تا مردم دلیل تغییر وزیر را متوجه شوند. گفتنی است براساس آیین‌نامه داخلی مجلس جلسه رای اعتماد به وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش طی هفته آتی و در یکی از روزهای دوشنبه یا سه‌شنبه آینده برگزار خواهد شد. حال باید منتظر ماند و دید که واکنش نمایندگان مجلس به‌انتخاب صحرایی چیست و در نهایت صحرایی با وجود انتقادات سکندار وزیر‌تخانه عریض و طویل آموزش و پرورش می‌شود یا رئیس‌جمهور باید به گزینه دیگری فکر کند.

خبر

کاهش ۱۲ درصدی «کودک‌همسری» در سال گذشته

انسیه خزعلی، معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری، در حاشیه رونمایی از «طلس ملی جمعیت» در جمع خبرنگاران اظهار کرد: سال ۱۴۰۱ شاهد ۱۲ درصد کاهش کودک همسری به نسبت سال قبل بودیم.

وی افزود: برخی سایت‌های زرد مطرح کردند ۹ ماهه اول سال گذشته افزایش کودک همسری داشتیم درحالی‌که در ۹ ماهه اول سال گذشته شاهد ۲۰ درصد کاهش کودک همسری در قیاس با مدت مشابه سال ۱۴۰۰ بودیم.

خزعلی تصریح کرد: در کل سال گذشته شاهد ۱۲ درصد کاهش کودک همسری بودیم و این حرکت خوبی است و نوید خوبی به ما می‌دهد که شرایط فرهنگی آن مناطق که دارای کودک همسری هستند بهتر می‌شود. کودک همسری عمدتاً مساله فرهنگی است، البته ممکن است مساله اقتصادی هم نقش داشته باشد اما من معتقدم عمدتاً فرهنگی است و باید در این راستا کار فرهنگی انجام شود.

ساخت ساختمان ۱۰ طبقه غیر مجاز در پایتخت

مهدی عباسی، رئیس کمیسیون شهرسازی شورای شهر تهران صبح دیروز و در جریان جلسه شورای شهر تهران در خصوص وضعیت ساخت و سازهای غیر مجاز در برخی محلات انتقاد کرد و گفت: محله تقی آباد در منطقه ۱۸ چندین پیش از ساخت و سازهای غیر مجاز پاکسازی شد اما حالا باز هم شاهد هستیم کهمجدداً ساخت و سازهای غیر مجاز صورت گرفته‌است.

وی با بیان اینکه در شهرک احمدیه منطقه ۱۹ نیز ساخت و سازهای غیر مجاز سرعت گرفته گفت: در محله گلادره شاهد بناهایی هستیمکه به صورت ضرب العجلی ساخته می‌شود و می‌بینیم که در چند شب ساختمان ۱۰ طبقه می‌سازند و جای سوال است که شهردار ناحیه و شهردار منطقه کجا هستند؟

نامه معرفی وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش اعلام وصول شد

در جلسه علنی دیروز (سه‌شنبه) مجلس شورای اسلامی، محمد رشیدی عضو هیات رئیسه مجلس نامه رئیس‌جمهور برای معرفی رضامراد صحرایی به عنوان وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش را به شرح زیر قرائت کرد:

«در اجر اصل ۱۳۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران بدین وسیله جناب آقای رضامراد صحرایی وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش را به همراه مشخصات و سوابق و رؤس برنامه ایشان برای اخذ رای اعتماد به مجلس شورای اسلامی معرفی می‌شود.»

وابستگی بیش از پیش بیماری‌ها به آزمایشگاه‌های پزشکی

دبیر علمی چهاردهمین کنگره بین المللی و بیستمین کنگره کشوری ارتقای کیفیت خدمات آزمایشگاهی تشخیص پزشکی ایران گفت: بیشتر تشخیص‌ها با آزمایشگاه‌ها است تا چند سال آینده آزمایشگاه‌ها تحول شگرفی خواهند داشت.

به گزارش انجمن دکتری علوم آزمایشگاهی ایران، شهرز همتی رئیس چهاردهمین کنگره بین المللی بیستمین کنگره کشوری ارتقای کیفیت خدمات آزمایشگاهی تشخیص پزشکی ایران در مراسم اختتامیه این رویداد که در سالن همایش‌های برج میلاد برگزار شد ، گفت: بیش از ۴۰۰۰ نفر از همکاران علوم آزمایشگاهی، در مباحث مختلف کنگره حضور داشتند.

وی افزود: استفاده از بیومارکرها در تشخیص بیماری‌ها و موضوع هوش مصنوعی و همچنین رونمایی از نتایج مختلف پزشکی از دستاوردهای مهم این کنگره در ۲۷ محور بود.

در ادامه، امیر حسن زرانی دبیر علمی کنگره، اظهار کرد: بیشترین تشخیص‌ها با آزمایشگاه‌ها است تا چند سال آینده آزمایشگاه‌ها تحول شگرفی خواهند داشت. وی افزود: تهمای مطرح شده در این کنگره‌ها بسیار اهمیت دارد، سخنرانان کلیدی نیز در این کنگره که باید به تغییر دیدگاه‌ها داشتند و این پیام کنگره اساس است که دیدگاه‌ها تا چندسال آینده تغییر خواهد کرد.دبیر اجرایی چهاردهمین کنگره بین‌المللی و بیستمین کنگره کشوری ارتقای کیفیت خدمات آزمایشگاهی تشخیص پزشکی ایران، نیز گفت: ۴۰ کارگاه آموزشی در کنگره امسال برگزار شد که مورد استقبال مخاطبان واقع شد.

حوزه لو افزود: این کنگره با پیشنهاد نشائگرهای زیستی برگزار شد که باعث شد بار علمی آن اضافه شود.در بخش دیگری از این رویداد، فرانز عزیزمحسنی مسئول مقالات پوستری کنگره، بیان داشت: در بخش پوستر، جوانان شرکت کننده هستند و برای تشویق این افراد بخشی را در قالب اهداف جواز در نظر گرفتیم.

وی ادامه داد: ۹۷ پذیرش در بخش پوستر داشتیم که از این تعداد ۸۰ نفر پوستر خود را ارائه کردند و بر اساس زمان‌بندی در معرض دید افراد قرار دادند. کارهای خوبی در کنگره ارائه شد که برخی از آنان مورد تقدیر قرار گرفت.

در ادامه و با قرائت قطعنامه پایانی توسط دکتر فریبا شایگان مدیر روابط عمومی انجمن دکتری علوم آزمایشگاهی، چهاردهمین کنگره بین‌المللی و بیستمین کنگره کشوری ارتقا کیفیت خدمات آزمایشگاهی، به کار خود پایان داد.